
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 285  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 285

Data: 09-05-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : DISABILI

 

OGGETTO: CASA DELLE CONVIVENZE ASSISTITE DI VIA LEGNANO -
ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA QUOTA SANITARIA -
ANNO 2012 – CASA DELLE CONVIVENZE ASSISTITE DI VIA
LEGNANO - ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA QUOTA
SANITARIA - ANNO 2012 –

 
 
 
 

 

Istruttore: ORIETTA MARIA  RUSCONI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

1/62012      285

mailto:N.285


 

 

2/62012      285



 

 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

 
Premesso che

 
o       con  Direttiva i.p. 48/04 del 2 marzo 2004 la Giunta Comunale approvava l’adesione
mediante l’azione di parternariato in raccordo con l’A.N.F.F.A.S. per la realizzazione del
progetto “Handicap e Residenzialità”;
 
o       con Deliberazione n. 81 del 01.06.2004 la Giunta Comunale approvava lo schema di
convenzione tra il Comune di Lecco e l’A.N.F.F.A.S. per la realizzazione di tale progetto, atto
sottoscritto in forma di scrittura privata in data 30.06.2004 e registrato al n. 511 reg.
 
o       con Deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 10.11.2006 si istituiva il Servizio delle
Convivenze Assistite e si approvava la convenzione per la gestione di tale Servizio;

 
Considerato che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 9/49 del 26 maggio 2010, pubblicata sul
BURL n. 23 S.O. del 07.06.2010, la Regione Lombardia ha accolto la domanda di accreditamento della
struttura di via Legnano come Comunità Socio Sanitaria;
 
Visto il Patto per l’Accreditamento sottoscritto in data 23.06.2010;
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 8 del “Regolamento per l’Organizzazione e il funzionamento della
casa delle convivenze assistite di via Legnano n. 6”,  il Consorzio Consolida in qualità di ente
gestore incassa direttamente le tariffe come determinate dal comune di Lecco;
 
Ritenuto opportuno quindi destinare la quota santaria erogata dall’ASL a favore del Consorzio
Consolida, ente gestore della Comunità Socio Sanitaria di via Legnano per consentire abbattimento
del costo delle rette a carico degli ospiti della struttura, come già disposto per l’anno 2010 con
Determinazione Dirigenziale n. 1135 del 25.11.2010 e per l’anno 2011 con Determinazioni
Dirigenziali n. 370 del 12.05.2011 e n. 931 del del 21.11.2011;
 
Visto il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture, nonché il D.P.R . 05.10.2010, n. 207 – regolamento di esecuzione e attuazione del Codice
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, come da ultimo modificati dal D.L.
13.05.2011, n. 70 convertito con modificazioni nella legge 12.07.2011, n. 106;
 
Atteso che sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione prodotta dal
citato operatore economico e rilvato che quest’ultimo risulta essere un appaltatore idoneo, non
incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo n.
163/2006 e s.m.i. ed essendo dotato di tutti i requisiti di ordine tecnico-professionale ed economico-
organizzativo richiesti ai sensi degli artt. 39, 41, 42 e 43 del citato Decreto legislativo n. 163/2006 e
s.m.i.;
 
Dato atto che il Consorzio Consolida, con dichiarazione, registrata al protocollo comunale in data
02.05.2012  prot. n. 18934 ha dichiarato:
 

1.   di assumersi tutti gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art.3 della
3/62012      285



legge  
     13.08.2010, n. 136 e successive modifiche;
 
2. di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-Ufficio
    Territoriale del Governo della Provincia di Lecco, della notizia dell’inadempimento della propria   
    controparte (subappaltatore, subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
                       

 
 
Atteso che, ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il prescritto CIG;
 
Richiamata la legge 328/2000 che definisce l’intervento in oggetto di natura obbligatoria;
 
Visti:
- l’art. 151 del D. Lgs. n. 297/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è    
  deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
- il decreto del Ministero dell’Interno del 21 dicembre 2011 di proroga del termine di approvazione del
  bilancio di previsione 2012 al 31 marzo 2012;
- il comma 16-quater dell’articolo 29 del D.L. 29 dicembre 2011 n. 216, aggiunto dalla legge di  
  conversione 24 febbraio 2012 n. 14, di proroga del termine di approvazione del bilancio di previsione
  per l’anno 2012  al 30 giugno 2012;
- il  T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
- il  vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
 

             

DETERMINA
 
 
1.       di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 

di accertare l’importo di €. 28.180,76 al cap. 2035 “Contributi da ASL per soggetti disabili-2.
Attività Casa l’Orizzonte” del bilancio 2012 quale quota sanitaria per la CSS “Casa
l’Orizzonte” per l’anno 2012 integrando l’accertamento al n. 12/49.1 per un totale di €.
38.000,00;

 
3.     di impegnare l’importo complessivo di €.  38.000,00 .= al Cap. 6558  “Interventi
educativi per soggetti disabili” – intervento 01.10.02.03 - del Bilancio 2012 che presenta la
necessaria disponibilità a favore del Consorzio Consolida Società Cooperativa Sociale  – via
Belvedere n. 19 – Lecco – C.F. e P.I.: n. 02098670132;

 
4.     di dare atto che ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. n 267/2000 si tratta di spese
tassativamente regolate dalla legge e stabilite dall’art.6, comma 4, della Legge n. 328/2000
ed inoltre che l’impegno è assunto nei limiti dell’ultimo bilancio approvato;

 
5.     di dare atto che le liquidazioni degli importi dovuti avverranno con appositi atti
dirigenziali entro 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura, previa emissione della
relativa reversale d’incasso da parte dell’Ente.
 

 

4/62012      285



                       La presente determinazione, comportante impegno di spesa, sarà efficace ed
seguibile solo dopo l’ apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi del Regolamento di Organizzazione.

 
 
                                                                                                  Il Direttore di Settore  
                                                                                               dott.ssa Marinella  Panzeri     
 
 
 

5/62012      285



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 285 del
09-05-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 13-05-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

6/62012      285


